ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ПРИКАЗ

«15» мая 2023 года

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о
своей культуре на русском языке и лучшее
описание русской
2023 году

культуры на родном языке в

В соответствии с приказами министерства образования Тульской
26.04.2023 № 827 «О проведении регионального этапа Всероссийско
на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучше
русской культуры
города Тулы от 02.05.2023 № 102-осн «О проведении муниципал
Всероссийского кс
языке и лучшее оп
организациях, подв
Тулы, в 2023 году»

на родном языке», управления образования администрации
]|ного этапа

русско

УЛЫ

№ 11 з-ощ

области от
го конкурса
е описание

нкурса на лучшее сочинение о своей культуре
исание русской культуры на родном языке в образЬвательнь:
едомственных управлению образования администрации гороф

на основании оценочных ведомостей членов жюри

|М

X
а

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского к «курса н
лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описакйе русской
культуры на родном языке в подведомственных образовательных организация к
(далее -  Конкурс) (Приложение).
2. Наградить дипломами управления образования администрации города Тулы
победителей (1 место) и призеров (2, 3 места) муниципального этапа Конкурса.
3. Объявить благодарность управления образования администрации города Тулы
педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципалы :ого этапа
Конкурса.
4. Муниципальном^ казенному учреждению «Центр непрерывного ф
профессионального
(Е.В. Белевцева) разместить на официальных информационных ресурсах итоги

змещениимуниципального эт|апа Конкурса с соблюдением требований о р
персональных данных в открытом доступе в срок до 19.05.2023.

У

5. Снять с контро.
от 02.05.2023 №
конкурса на лучпр<
описание русской
подведомственны*
ГОД}

6.
г»

Сонтроль И С П

начальника управл

Дя приказ управления образования администрации Цфода Tyjjibi
1|02-осн «О проведении муниципального этапа Всеррссийско

ее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее
культуры на родном языке в образовательных организациях,
управлению образования администрации города Т1уды, в 20^3

олнения настоящего приказа возложить на
ения образования администрации города Тулы Ю.

естите.
дину.

ля

Начальник управле
администрации гор

ния образова:
ода Тулы Золотова

Приложение к приказу
управления образования

администрации города Тулы
от

Список участников муниципального этапа Всероссийского конкурса
на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке

и лучшее описание русской культуры на родном языке

№
п/п

ФИО участника
полностью

Образовательная
организация

Результат Ф.И.О. учителя

Возрастная группа (обучающиеся 4 классов)
1. Полушина Арина

Игоревна
МБОУ ЦО № 7 Победитель

(1 место)
Зыкова Анна
Николаевна

2. Мельникова Екатерина
Андреевна

МБОУ «ЦО -  гимназия №
11 имени Александра и

Олега Трояновских»

Призер
(2 место)

Чернавина Любовь
Игорьевна

3. Козлова Софья
Артемовна

МБОУ ЦО К» 13 им. Е.Н.
Волкова

Призер
(3 место)

Храповицкая Елена
Сергеевна

4. Тужиков Иван
Сергеевич

МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.
Волкова

Участник Храповицкая Елена
Сергеевна

5. Васина София
Максимовна

МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.
Волкова

Участник Храповицкая Елена
Сергеевна

6. Чередниченко Матвей
Николаевич

МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.
Волкова

Участник Корачкова Наталия
Александровна

7. Ертанов Ержан
Тлегенович

МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.
Волкова

Участник Корачкова Наталия
Александровна

8. Феофилова София
Руслановна

МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.
Волкова

Участник Корачкова Наталия
Александровна

Возрастная группа (обучающиеся 5 - 7  классов)
9. Бауэр Анастасия

Сергеевна
МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.

Волкова
Победитель

(1 место)
Нефедова Кристина

Витальевна
10. Королев Сергей

Дмитриевич
МБОУ ЦО № 7 Призер

(2 место)
Кудинова Марина

Сергеевна
11. Сливкин Иван

Алексеевич
МБОУ ЦО № 8 Призер

(3 место)
Мансурова Елена

Александровна

12. Костикова Софья
Владимировна

МБОУ ЦО № 8 Участник Мансурова Елена
Александровна

13. Фадеев Иван Антонович МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.
Волкова

Участник Нефедова Кристина
Витальевна

14. Лунина София
Алексеевна

МБОУ - лицей № 2 Участник Загороднюк Алла
Анатольевна

15. Агафонова Любовь
Денисовна

МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.
Волкова

Участник Нефедова Кристина
Витальевна

16. Курбатова Мария
Сергеевна

МБОУ ЦО № 8 Участник Чаадаева Алевтина
Николаевна

Возрастная группа (обучающиеся 8 - 9  классов)
17. Звёздочкина Валерия

Максимовна
МБОУ ЦО № 58

«Поколение будущего»
Победитель

(1 место)
Ремешева Елена

Михайловна
18. Солопова Ксения

Сергеевна
МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.

Волкова
Призер

(2 место)
Третьякова Юлия

Николаевна
19. Родиончева Яна

Игоревна
МБОУ ЦО № 58

«Поколение будущего»
Призер

(3 место)
Ремешева Елена

Михайловна
Возрастная группа (обучающиеся 10-11 классов)

20. Михеева Дарья
Сергеевна

МБОУ ЦО№  18 Победитель
(1 место)

Аристова Татьяна
Николаевна

21. Медведева Дарья
Максимовна

МБОУ ЦО № 7 Призер
(2 место)

Голубева Марина
Владимировна

22. Пахомова Дарья
Сергеевна

МБОУ ЦО № 8 Призер
(3 место)

Мансурова Елена
Александровна

23. Мансурова Мария
Михайловна

МБОУ ЦО № 8 Участник Мансурова Елена
Александровна

24. Чуркин Максим
Алексеевич

МБОУ ЦО № 8 Участник Мансурова Елена
Александровна